court) የቃል ኪዳን ሰነድ ኢሕአፓ ወያኔን ይቅርታ የሚጠይቅ ደብዳቤ ጽፎ አገር ቤት መግባት አለበት የሚሉት ማስቸገራቸውን እንዲሁም ሌሎች ጉዳዮችን የድርጅቱን ምስጥር በሚጠብቅ መልኩ ሲያቀርብ፣ ይህ ጽሁፍ በአባላት ዘንድ ድጋፍ ነበረው። 32 ገጽ ወረቀት የድርጅቱን ምስጥር ያልጠበቀና ድርጅቱን ወደፊት ለአደጋ የሚጥል በመሆኑ አባላት ውድቅ በማድረግና ውሳኔ በማስተላለፍ የድርጅቱ ልዩ ጉባኤ በአስቸኳይ እንዲጠራ ተሰማመ። የድርጅቱ አስቸኳይ ልዩ ጉባኤ ጥቅምት 18 ቀን 2000ዓም (October 29, 2007) ተደረገ። ከዚህ ጉባኤ ተገኝተው ሀሳባቸውን ሳይሰጡ አቶ መርሻ ዮሴፍ ከሌሊቱ

ዓ ሰዓት ስብሰባው ከሚካሄድበት ሆቴል ጠፋ፤ ሌሎች በነጋተው ወደ ጉባኤ አደራሽ ገብተው ውይይቱ ሳይጀመር ስብሰባውን ረግጠው ወጡ። የቀሩት አብዛኛዎቹ የድርጅቱ አባላት ስብሰባቸውን ቀጥለው ውሳኔዎችን በማስተላለፍ ድርጅቱ ስራውን እንዲቀጥል አድርገዋል። ህዝብ እንዲያውቅ የምፈልገው ድርጅቱ ሁሉንም ጉዳይ ደረጃ በደረጃ አባላትን በማሳተፍ ዲሞክራሲያዊ በሆነ መንገድ